Собрание депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

П Р О Т О К О Л

очередного двадцать третьего заседания Собрания депутатов

Карабай-Шемуршинского сельского поселения

д. Карабай-Шемурша

 31.01.2009 г.                                                                                                 № 23

 Председатель –  В.В. Денисов
 Секретарь       – Л.П. Старшова

 Избрано         -  11 депутатов

 Присутствует депутатов- 9

 Отсутствует депутатов – 2

                                                  П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1.О внесении изменений в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения «О бюджете Карабай-Шемуршинского  сельского поселения на 2009 год».

2.Об утверждении плана работы Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района на 2009 год.
3.О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения  «Об утверждении  Положения  о порядке  проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной  службы в администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения  Шемуршинского района   Чувашской Республики»

№ 4 от 29 октября 2008 года

1.СЛУШАЛИ:Кудрявцеву Е.П. – начальника финансового отдела администрации Шемуршинского района, о внесении изменений в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения «О бюджете Карабай-Шемуршинского  сельского поселения на 2009 год».
 РЕШИЛИ:

Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского   района Чувашской Республики от 27 ноября 2008г. № 1 «О бюджете Карабай-Шемуршинского  сельского поселения на 2009 год»(решение прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: « за» -  9

                                « против» - нет

                           «воздержались» - нет

 2.СЛУШАЛИ:  Денисова В.В.- главу  Карабай-Шемуршинского сельского поселения, об утверждении плана работы Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района на 2009 год.

   РЕШИЛИ: Утвердить план работы Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района на 2009 год (прилагается).

 ГОЛОСОВАЛИ:  « за» -  9
                            « против» - нет

                        «воздержались» - нет

3. СЛУШАЛИ: Денисова В.В.- главу  Карабай-Шемуршинского сельского поселения, о внесении изменений  в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения  «Об утверждении  Положения  о порядке  проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы в администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения  Шемуршинского района   Чувашской Республики»

№ 4 от 29 октября 2008 года

  ВЫСТУПИЛИ:
Мамонтова Н.В. – депутат от депутат от Московского избирательного округа №1. Я поддерживаю предложение главы Карабай-Шемуршинского сельского поселения о внесении изменений  в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения  «Об утверждении  Положения  о порядке  проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной  службы в администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения  Шемуршинского района   Чувашской Республики»

№ 4 от 29 октября 2008 года

  РЕШИЛИ: Внести изменения  в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения  «Об утверждении  Положения  о порядке  проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной  службы в администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения  Шемуршинского района   Чувашской Республики»

№ 4 от 29 октября 2008 года (решение прилагается).

Председатель собрания                                                        В.В. Денисов
Секретарь собрания                                                              Л.П. Старшова

СПИСОК депутатов,

присутствующих на  двадцать третьем очередном заседании Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения.

1.Мамонтова Наталия Валерьевна – депутат от Московского избирательного округа №1;

2.Александров Валерий Георгиевич-депутат от Речного избирательного округа №2;

3.Алексеев Михаил Феоктистович - депутат от Победного избирательного округа №3;

4.Ларионов Сергей Петрович - депутат от Советского избирательного округа №4;

5.Столяров Юрий Витальевич – депутат от Школьного избирательного округа №5;

6.Андреев Владимир Григорьевич - депутат от Молодежного избирательного округа № 6;

7.Старшова Лариса Петровна- депутат от Калининского избирательного округа №

8.Петьков Михаил Васильевич- депутат от Центрального избирательного округа №:8;

9.Яковлев Вячеслав Александрович- депутат от Овражного избирательного округа №10;

СПИСОК депутатов,

  отсутствующих на  двадцать третьем  заседании Собрания депутатов Карабай-

                                           Шемуршинского сельского поселения.

1.Трофимов Петр Васильевич -  депутат от Чапаевского избирательного округа №9;

2.Поляков Игорь Павлович - депутат от Восточного избирательного округа № 11;

                                                                                                        Утвержден

решением заседания

Собрания депутатов

                                                                                                            31.01.2009 г.

ПЛАН

работы Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского

сельского поселения на 2009 год.

          Руководствуясь с Федеральным Законом Российской Федерации от 6.10 2003 г        № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения, Собранию депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения добиваться совершенствование организационных форм и методов работы Собрания депутатов, развитие деловых принципов в своей деятельности.

Рассмотреть на заседании Собрания депутатов сельского поселения:

- О прогнозе социально- экономического развития Карабай-Шемуршинского  сельского поселения  на 2009 год.

- О бюджете Карабай-Шемуршинского сельского поселения на 2009 год
        4 квартал
- Отчет о работе администрации сельского поселения за 2009 год
        1 квартал

- Отчет о работе двух постоянных комиссий

- Сообщение двух депутатов Собрания депутатов сельского поселения о выполнении  ими

депутатских обязанностей.

 -  Организовать дни депутатов

      2 раза в месяц

- Отчеты депутатов перед избирателями

      2 раза в год

- Прием граждан депутатами Собрания депутатов сельского поселения 1 раз в месяц

- Заседание постоянных комиссий

      1 раз в квартал